Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  29 октября  2019 года
	№ 10-4

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Михайловское  Куркинского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 20.04.2018 № 59-1

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  Законом от 24.06.1998 № 89- ФЗ «Об отходах производства и потребления»,Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 10 января 2003 года № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2006 года № 611 «О порядке установления и использования полос отводов и охранных зон железных дорог», постановлением Правительства РФ от24 февраля 2009 года №160 «О порядке установления  охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Законом Тульской области от 12.07.2018 № 54-ЗТО «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования, и порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Михайловское Куркинского района, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 20.04.2018 № 59-1 следующие изменения:

1) Пункт 5.5.12  изложить в новой редакции:

«5.5.12 При временном хранении отходов в дворовых сборниках  должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Поэтому срок хранения в холодное время года (при температуре -5 град. и ниже) должен быть не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре-свыше+5 град.) не более одних суток (ежедневный вывоз).
2) пункт 5.2.12 признать утратившим силу;

3) пункт 5.2.13признать утратившим силу

2. Опубликовать и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Михайловское Куркинского района                                      Л.А. Семкина